Nec de læsione allegata curandum erat, quia hæc competebat ex persona defuncti l. 2. §. sciendum ff. de minor. constabat autem defunctum non fuisse læsum, imò utiliter consensisse, si viveret.

15 Circa ultimam quæstionem non est dubium teneri possessorem maioratus, ejusque hæredes deteriorationes consulo factas rependere, prout in præsentī casu, in quo constabat possessorem sylvam cædisse, ut ligna venderet, quæ non erat cædua, & succedit reg. l. Imperator ff. ad Trebell. qui text. procedit in dolosa dilapidatione, ut intelligit Molin. lib. 1. cap. 16. n. 12. qui do-

lus non ex sola machinatione, sed ex re ipsa colligitur, ut in eo, qui cædit sylvam non cæduam, ex Bart. in d. l. Imperator n. 1. & alijs quos citat ibi Molin.

Ex quibus sententiam Præsidis confirmandam duximus, & antequam sententia scriberetur, partes composuerunt inter se, & D. Philippa maioratus omnes dimisit in favorem dicti Roderici; fuit Scriba Francisco de Gouvea.

SUMMARI A.

1 **D**os data filie non renovatur matrimonio constante.

2 Ab habente rem titulo oneroso non avocatur, nisi probetur fraudem participasse.

Ex donatione omnium bonorum quando fraus præsumatur. ibi.

3 Præsumptiones sufficiunt, ut fraus dicatur intercessisse.

4 Faviana, & Pauliana ad quid introducta.

Gesta in fraudem creditorum valent. ibi.

5 Fraus requiritur, ut sit re, & consilio.

6 Differentia inter fraudem titulo lucrativo, vel oneroso.

7 Quæ sint fraudis præsumptiones. Qui debet, & donat omnia bona, dicitur fraudare. ibi.

Idem in venditione maioris partis bonorum. ibi.

8 Explicata l. omnes §. Lucius ff. quæ in fraud.

DECISIO XXXIX.

An donatio omnium bonorum facta ex titulo oneroso dotis censeatur facta in fraudem creditorum? Ad Ordin. lib. 4. tit. 48.

1 **C**um diversis creditoribus teneretur quædam mulier, amplissimam donationem omnium suorum bonorum in generum suum dotis titulo fecit:

creditor, qui Benedictus Domingues dicebatur, generum, & donatariam Simonem Barreto convenit, ut ex bonis donatricis sibi solveret. Cumque Reus in prima instantia esset condemnatus, causa delata fuit ad Senatū, & controvertebatur: An dos subjecta esset creditoribus dotantis, & videbatur dotem da-

tam filie, & genero etiam in fraudem creditorum non revocari Matrimonio constante, ex l. fin. §. si à socero ff. quæ in fraudem creditor. ibi: In maritum autem, qui ignoraverit non dandam actionem, non magis, quam in creatorem, qui à fraudatore, quod ei deberetur, accepit, cum is indotatam uxorem ducturus non fuerit: Valasc. conf. 188. numer. 8. quia cum gener dotem ex titulo oneroso accipiat, succedit regula, quod ab habente rem titulo oneroso, non potest fieri avocatio, nisi constet donatarium fraudem participasse, l. qui autem